
_________________________________________________________________________________ 

Publicado no Diário Oficial da União de 27 de dezembro de 2017, Seção 1, página 194. 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 4.280/SPO, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2017. 

 

Autoriza o CTAC TRU Simulation + Training, 

LLC a conduzir treinamentos e respectivos exames 

teóricos e práticos. 

 

O GERENTE DE CERTIFICAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DE INSTRUÇÃO, no uso da 

atribuição que lhe confere o item 4.6.2.1(a)(v) do Manual de Cargos e Funções MCF-0001/SPO, Revisão 

D, aprovado pela Portaria nº 3.426, de 13 de outubro de 2017, e considerando o que consta do processo 

nº 00065.547792/2017-83, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Autorizar a TRU SIMULATION + TRAINING, LLC, situada à 1827 Northpointe Parkway 

Lutz, FL 33558 - USA, a conduzir treinamentos e respectivos exames teóricos e práticos para pilotos 

brasileiros. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

FELIPE GONZALEZ GONZAGA 


